
平 面 図

断 面 図

リフォーム前

押入 押入押入 押入

廊下

和室 和室

和室

玄関

物干し場

2730
2730

4550 4550
1820

1820

1階平面図 2階平面図

隣棟

18
20

27
30

91
0

45
50

45
50

91
0

18
20

91
0

1820

▽既存2階床レベル

▽既存1階床レベル
水切り

4寸勾配 4寸勾配

壁
PB12.5t
仕上げ：クロス

壁
PB12.5t
仕上げ：クロス

床
タタミ30t
構造用合板24t

床
無垢材フローリング15t
構造用合板24t
大引き105角

床
無垢材フローリング15t
合板捨て張り15t
構造用合板24t

短冊金物
両面の上、
構造用合板貼り

既存梁105

室内
から

梁が
見え

る

2寸勾配

Ko︲Hisasi（タニタハウジング）

バルコニーの補強内容により
設置できない場合もあります。

2730
4550

39
9

25
64

24
00

20
00 24

00

22
49 24

00

28
79 28

43

12
0 18

5

33
0

10
5

74
6

26
10

66
02

既
存

階
高

27
00

リフォーム後

1階平面図③

隣棟

柱追加

210

750

2730 1820

4550

260

210

22
0

33
0

11
03

29

事務所

上部梁補強

手洗い

CH＝2400

玄関収納 上部欄間

玄関 手摺

カウンター

ホワイトボード

壁掛け

28
83 27

30

給
湯

器

91
0

91
0

85
0

45
50

1515
欄間
ツインカーボ4t
押し縁とめ

隣家雨水つなぐ？
床下換気口半分ふさぐ
土台FRP？
溝つくる

配線スペース

745745 25

柱追加
AW AW

AW

AW

AW
AD

WD

WD

WD

3 7

2

1

11
1

2

1

3

AW

AW

6

10

収納

勾配天井

キッチン

洗濯機置き場

CH＝2400

600

1820 1820

4550

910

91
0

85
0

91
0

91
0

73
9

18
00

18
20

45
50

既製品バルコニー

板タタミ

2階平面図③

吊り収納

和室

手摺

笠木FL＋1100

スイッチプレート

脱衣
洗濯室

冷蔵庫

敷居高さFL＋111

A
C

2

A
C

1

60
0

70

65

12.5
40

61 2 5 6 7 8 9 10 11
12
1314

大壁

シャワーブース
UBFL＝FL＋34

マルチエアコン
室外機

WD
WD5
7

WD
6

WD
4

AW
9

AW
8

WD

WD WD

6

5 4

配線スペース

リフォーム編2021   149

設
計
・
見
積
実
例



築５６年の空き家をSOHOにスケルトンリフォーム
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